3° Che l'amministrazione delle Ferrovie dell'Alta Italia non ottiene alcun vantaggio dalla cessazione del favore poiché quando concedeva il 75 per 100 la spesa annua montava a circa fr. 4000; allora che fu ridotta alla metà si spesero fr. 2000. In quest'anno poi che fu totalmente sospeso il favore si sono spesi appena fr. 150. La ragione si è che per mancanza di mezzi i viaggi si fanno per lo più a piedi o sopra carrettoni e simili.

4° Si supplica perciò qualora non si voglia più concedere il favore del 75 per 100 come si accorda ad altre case di beneficenza, almeno si accordi ai superiori di questi stabilimenti, e permettere che i giovanetti possano godere il favore generale che è concesso a tutte le case di educazione quando raggiungono il numero dodici.

[Di V. S. Ill.ma]

[Obbl.mo servitore]

[Sac. Gio. Bosco]

3 Per *emend ex* a fine di quanto *emend ex* il *ante* mi fo *del* e per la sua 6 amministrare *emend ex* in mano di codesto *emend ex* del nostro 7-8 *ante* gratuiti *add o* 8 caduno *add sl* 10-11 Amministrazione... Romane *add mrg sin* 11 poi *add sl* 12 quasi *emend ex* il m *del emend sl ex* che il 13 *post* 100 *del* lo stabilimento continuò ad accogliere, come fa tuttora, que' fanciulli più abbandonati che da codesta amministrazione erano qua indi[riz]zati; al presente ne abbiamo una ventina 16 riuscendo a sedurre *corr sl ex* sedussero da Saluzzo *add sl* doveva *corr ex* dovevano 17 *ante* si *del* e 18 ridotto *emend ex* diminuito il favore *corr ex* tolto il favore a *emend ex* alla 20 Altri *corr ex* altro 21 coll' *emend ex* e in 22 *ante* che *del* per 23 *ante* Dopo *del* e quello che [*sl*] rincrebbe si fu che 24 *ante* soglionsi *add si* 25 gli... determinato *corr ex* il numero degli allievi raggiunge il dodici 26 porgo... preghiera a *emend mrg sin ex* prego 27 affinché si degni di *emend sl ex* a voler 29 hanno *emend ex* abbiamo vegliato e *add sl* 32-34 si... raccomandati *add mrg sin* 32 *post* è *del* tuttora 37 l' *emend ex* d' ottiene *emend sl ex* ha 38 poiché *corr ex* poi 39 si spesero *emend sl ex* a 40 totalmente sospeso *emend sl ex* tolto 40 appena fr. 150 *emend sl ex* nemmeno annui 200 franchi 41 per mancanza di mezzi *emend sl ex* non potendosi pagare tal somma i] gli 43 perciò *emend ex* se 43-44 il favore... beneficenza *emend mrg sin ex* l'antico favore 44 superiori *emend sl ex* direttori, maestri ed amministratori delle 45 *post* godere *del* almeno

1 Calliano: si opta per la medesima data della lett. 1367.